

## Kirjallinen kysymys KK 106/2022 vp

Arja Juvonen ps

### **Kirjallinen kysymys väestönsuojien riittävydestä, kunnosta ja korjaustarpeesta sekä kansalaisten tietoisuudesta väestönsuojien sijainnista ja toimintatavasta kriisitilanteessa**

#### **Eduskunnan puhemiehelle**

Ukrainan sota on järkyttänyt ihmisiä kaikkialla. Mieli ry on kertonut saaneensa ylläpitämäänsä kriisipuhelimeen jo noin 400 puhelua, jotka liittyvät Ukrainan sodan aiheuttamiin kansalaisten tuntemuksiin. Kansalaiset ovat tunteneet pelkoa ja huolta sodan mahdollisesta laajenemisesta, ja puheluissa on noussut esiin muun muassa väestönsuojien tilanne ja riittävyys Suomessa. Väestönsuojiiin liittyviä kysymyksiä on käsitelty myös Ukrainan sodan aikaisessa uutisoinnissa. Myös kansalaisilta on tullut monia yhteydenottoja asiasta. On myös tullut esiin, että kansalaisilla ei ole välttämättä tietoa väestönsuojien sijainnista tai toimintatavoista kriisitilanteen sattuessa.

Suomessa on todettu olevan 54 000 väestönsuojaa. Väestönsuojat ovat suurissa kaupungeissa, mutta on myös kaupunkeja, joissa ei ole yleisiä väestönsuojia. Näitä ovat muun muassa Turku, Espoo ja Vantaa. Myös monista maakunnista puuttuu yleiset väestönsuojat. Yleisiä väestönsuojia ovat Helsingissä muun muassa metroasemat, jotka on rakennettu suojaamaan asemilla olevaa liikkuvaa väestöä.

Monet väestönsuojat ovat taloyhtiöissä, ja ne on tarkoitettu kiinteistöjen asukkaille ja työntekijöille. Omakotitaloalueilla ei ole väestönsuojia. Vuonna 2011 pelastuslain uudistamisen yhteydessä luovuttiin uusien yleisten väestönsuojien rakentamisesta.

Väestönsuojien rakentamisyhdistyksen puheenjohtaja Matti Virpiaro on todennut, että kaikkien Suomen väestönsuojien kuntoa ei tiedetä. Väestönsuojissa on todettu olevan myös paljon korjausvelkaa. Myös väestönsuojien tarkastamisessa voi olla myös viivettä. Lainsäädännössä ei ole myöskään määritelty, millaista pätevyyttä tarkastajalta vaaditaan. (Iltasanomat 6.3.2022)

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitän asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Miten hallitus aikoo lisätä kansalaisten tietoutta väestönsuojista, niiden sijainnista ja toimintatavasta kriisitilanteen sattuessa ja*

*miten hallitus valvoo väestönsuojien määrän riittävyttä, kuntoa ja korjaustarvetta?*

**Kirjallinen kysymys KK 106/2022 vp**

Helsingissä 11.3.2022

Arja Juvonen ps